



هشدار جاری شدن روان آبها در جنوب

سازمان هواشناسی در اطلاعیه‌ای از وقوع بارش‌های رگباری همراه با وزش باد شدید موقت در استان هرمزگان و جنوب استان‌های کرمان و فارس خبر داد

بحرانی به نام یارانه‌ها

مهدی تقوی

یادداشت مهمان

یارانه‌ها در اقتصاد ایران هنوز بحرانی بزرگ تلقی می‌شوند، چه آن زمان که به صورت پنهان به کالاهای تعلق می‌رفتند و چه حالا که در قالب نقدی غیر نقدی در میان مردم توزیع می‌شوند. مرور ادبیات دولتمردان در فاصله سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ نشان می‌دهد که مقامات دولتی تا چه میزان یارانه‌ها را بحران بزرگی تلقی می‌کردند. امروز دیگر کمتر وزیر و معاون وزیر و نماینده ای را می‌توان یافت که از حجم بالای یارانه‌ها و فشاری که بر اقتصاد ایران می‌رود سخن بگوید. داستان چیست؟ آیا اقتصاد ایران به حدی قدرتمند شده است که توزیع ماهانه بیش از سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در میان مردم مشکلی را متوجه آن نمی‌کند یا اینکه وضعیت اقتصادی به گونه‌ای شده است که دولت ترجیح می‌دهد در کنار سیاست‌های حمایتی خود، توزیع نقدی یارانه را همچنان ادامه دهد.

کدامین اتفاق سبب شده است یارانه دیگر بحران نباشد؟ داستان البته چیز دیگری است. آن قدر بحران‌های بزرگتر از یارانه در این اقتصاد ایجاد شده است که دیگر کسی مجال پرداختن به بحران یارانه‌ها را ندارد. رشد منفی اقتصادی، کاهش فروش نفت، تشدید تحریم‌ها و وضعیت نامساعد بازار کار و سرمایه‌گذاری و تولید و ... دست به دست هم داده تا جامعه ایران یکی از حساس‌ترین و تلخ‌ترین دوره‌های اقتصادی را تجربه کند. در میان این حجم سختی اما دیگر کسی درباره یارانه‌ها سخن نمی‌گوید. یارانه‌های برخورداریان، همان‌ها که نیازی به این رقم ندارند و حتی در مضیقه اقتصادی، سفره یک روزشان، با سفره یک هفته خانواری فقیر برابری می‌کند.

در این میان چشم بستن بر این واقعیت به سود کیست؟ آیا رضی نگه داشتن عده‌ای که نیازی واقعی به یارانه ندارند، به اجرای سیاست حمایتی واقعی در این روزهای سخت می‌ارزد؟ اگر پاسخ منفی است، باید دلایل تداوم وضعیت موجود را جستجو کرد و از دولتمردان خواست به این سؤال مهم پاسخ دهند که دلیل تداوم این سیاست چیست و چرا در این شرایط وضعیت نمی‌اندیشند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد حداقل سی میلیون نفر در ایران نیازی به دریافت یارانه‌ها ندارند اما اجرای سیاست‌های پوپولیستی در این سال‌ها، سبب شده است حتی دولتمردان نیز راه ناصواب را برای حمایت از افکار عمومی برگزینند و به ادامه وضع موجود تن بدهند؛ در حالی که بررسی‌ها نشان می‌دهد اتفاقاً در میان این همه سختی، توزیع ناعادلانه یارانه‌ها، سختی بزرگتری است و باید بدان توجهی ویژه نشان داد و برای حل آن گامی بلند برداشت.

* استاد دانشگاه علامه طباطبائی

بوی کود حیوانی جیرفتی‌ها را کلافه کرد

رییس مرکز بهداشت جیرفت: بهره‌برداری از تیربارک جیرفت باید هر چه زودتر انجام شود

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب:

جنوب کرمان رتبه نخست کشور در تولید حنا

بهره‌برداری از ۳۵ پروژه منابع طبیعی در هفته دولت

شهردار باغین:

راه‌اندازی دفتر نمایندگی اتاق اصناف در شهر باغین

بهرتر، صرفه‌جویی در هزینه‌ها و تسریع در امور کسبه شهر باغین با انعقاد تفاهم نامه بین اتاق اصناف کرمان و شهرداری باغین، دفتر نمایندگی اتاق اصناف در محل این شهرداری راه‌اندازی شد. وی عنوان کرد: واحدهای صنفی شهر باغین پیش از این برای انجام مراحل صدور و تمدید پروانه کسب خود به کرمان مراجعه می‌کردند، با پیگیری‌های انجام شده و انعقاد این تفاهم نامه از این پس به منظور سهولت دسترسی کسبه به خدمات لازم دفتر نمایندگی اتاق اصناف در شهر باغین راه‌اندازی گردیده است.



شهردار باغین از راه‌اندازی دفتر نمایندگی اتاق اصناف در این شهر خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری باغین، رامین جعفری اظهار داشت: به مناسبت عید سعید غدیر در راستای خدمات رسانی

جشنواره ملی فرش در راور برگزار می‌شود



در نشست مدیرکل صدا و سیما و مرکز کرمان و مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و فرماندار راور اعلام شد: به منظور ایجاد فضای امید و نشاط اجتماعی جشنواره سرود بزودی و جشنواره ملی فرش، آبان امسال در راور برگزار می‌شود. علیرضایی مدیرکل صدا و سیما و سیمای مرکز کرمان در این نشست با تأکید بر معرفی قابلیت‌ها و توانمندی‌های استان کرمان با استفاده از زبان هنر افزود: استان سرشار از قابلیت کرمان، آن چنان شایسته به جهانیان معرفی نشده و معرفی توانمندی‌های استان در داخل و خارج کشور وظیفه‌ای همگانی است.

به گزارش خبرنگار صدا و سیما، علیرضا سعید مدیر کل

مخالفت پزشکان با کارت خوان‌های ویژه

معاون اداره مالیات استان: پزشکانی که برای دریافت پایانه فروشگاهی اقدام نکنند از معافیت‌ها و بخشودگی‌های مالیاتی محروم می‌شوند

آموزش مربیان و کشتی‌گیران کرمانی زیر نظر مربی تیم ملی

آخرین تکنیک‌های استاندارد آموزشی، مربیگری و قهرمانی پروری روز دنیا در رشته کشتی را به مربیان و کشتی‌گیران فرا می‌دهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان او افزود: صبح‌ها برای آموزش مربیان در نظر گرفته شده است، دو ساعت هم با کشتی‌گیران برگزیده کار می‌شود، بعد از ظهر‌ها نیز به وسیله ی این مدرس فدراسیون بر کلاس‌های پایه سطح شهر نظارت و نقاط ضعف و قوت به آنها اعلام می‌شود. رضایی تصریح کرد: این دوره از دیروز آغاز شده و تا پایان روز جمعه ادامه دارد.



مربیان و کشتی‌گیران کرمانی آخرین تکنیک‌های استاندارد آموزش، مربیگری و قهرمانی پروری روز دنیا در رشته کشتی را زیر نظر علیرضا رضایی منشن، مربی تیم ملی و مدرس فدراسیون فرا گرفتند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان مطرح کرد:

کسب مقام سوم مسابقات جهانی رباتیک کره جنوبی توسط دانش آموزان کرمانی

ایران و یک هزار و ۸۰۰ شرکت کننده در شهر چانگوان کشور کره جنوبی برگزار شد و کشور ایران در بخش دانش‌آموزی با ۲۷ تیم در این دوره از مسابقات به رقابت پرداختند. به گزارش گروه خبرگزاری آنا وی ادامه داد: رقابت‌های بین‌المللی می‌تواند زمینه ساز تبادل اطلاعات بین تیم‌ها و حضور تیم‌های موفق در کنار یکدیگر باشد.



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان این‌که علم روز دنیا بسیاری از صنایع مختلف را در بر می‌گیرد و علاوه بر توسعه اقتصاد دانش بنیان و ایجاد خودکفایی در بسیاری از صنایع به نخبگان ایرانی برای راه‌اندازی کسب و کارهای نوپا کمک خواهد کرد، افزود: دانش آموزان آیناز رضایی زاده، سها مقصودی، هانیه انجم شعاع و ایسان اسلامی از آموزش و پرورش ناحیه ۲ کرمان و از مرکز پژوهش‌های علمی و آموزشی استان موفق به کسب رتبه سوم جهانی در این دوره از مسابقات شدند.

دانش‌آموزان کرمانی در مسابقات جهانی رباتیم در کره جنوبی، اظهار کرد: مسابقات جهانی رباتیک فیروز در سال جاری برای بیست و چهارمین سال متوالی به همت فدراسیون جهانی رباتیک فیروز با ۱۸ کشور جهان از جمله احمد اسکندری نسب با اعلام خبر درخشش

■ شنبه ۲ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۵۵۹

پیش چاپ و چاپ: مهدوی(۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسیوعابدی مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح‌الله خدیشی زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۴۱۸۸۶۸۴ -۸۵ -۴۳۲۱۳۴۸۴ -۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷ -۰۳۴
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۱۱۷۸۳۴
نمایر: ۰۲۱-۸۹۷۷۴۵۴۷

ایمیل تحریریه:	ایمیل سازمان آگهی ها:
kaghazevatan@gmail.com	kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیر اجرایی: حمید باقری	روابط عمومی: شیوا کریمی
مدیر داخلی: سمیه خدیشی	عکس: یاسر خدیشی
تحریریه: الهام پی ژر	جامعه: راضیه رنگی‌آبادی
گرافیک: فاطمه خواجویی	توزیع: اصغر صاعنی
صفحه آرای: ندا صفاریان	
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

کشف ۲۶ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در عملیات پلیس کرمان



سید علی حسینی

فرمانده انتظامی استان کرمان از توقیف تانکر حامل ۲۶ هزار لیتر گازوئیل قاچاق که در حال حرکت به سوی یکی از نقاط مرزی کشور بود، خبر داد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان سردار عبدالرضا ناظری، فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: در تداوم امر مبارزه با قاچاق سوخت در استان، ماموران اداره مبارزه با کالای قاچاق و ارز پلیس آگاهی مستقر در ایست و بازرسی «سه راهی راین» یک دستگاه تانکر را جهت بررسی متوقف کردند. او افزود: ماموران در بازرسی انجام شده متوجه شدند این کامیون حامل گازوئیل، اما تحت عنوان حمل هیدروکربن از تبریز به مرز میمک در حرکت است که از آن ۲۶ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف شد.

فرمانده انتظامی استان با اشاره به دستگیری راننده و معرفی آن به مراجع قضائی، از شهروندان خواست: با توجه به ضرر و زیان گسترده خروج غیرمجاز سوخت از کشور، هرگونه مورد مشکوک در خصوص سوخت قاچاق را از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

همچنین رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان کرمان از کشف ۴ راس گاو قاچاق که از طریق یک دستگاه اتوبوس در حال حمل بودند، خبر داد.سرهنگ یدالله حسن‌پور، رئیس پلیس آگاهی استان کرمان گفت: در تداوم امر مبارزه با قاچاق دام، ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز این پلیس مستقر در سه راهی راین، هنگام کنترل وسایل نقلیه یک دستگاه اتوبوس را متوقف کردند که در بازرسی از قسمت بار آن ۴ راس گاو قاچاق و فاقد مجوز حمل کشف شد.او افزود: ارزش ریالی این احشام ۱۵۰ میلیون ریالی بوده است. فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان هم از دستگیری ۲ نفر سارق و کشف ۲۷ راس احشام در عملیات پلیس این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محمدرضا ایران نژاد گفت: در پی دستگیری دو نفر سارق احشام توسط ماموران کلانتری ۱۶ هماشهرف سارقان به ۲۷ راس سرقت احشام اعتراف کردند. او افزود: سوه‌های انتخابی این سارقان داملاری‌هایی فاقد نگهبان و تجهیزات ایمنی مناسب بوده اند که می‌تلبد دامداران حتما از مکان‌های با حفاظ مناسب استفاده کنند.

مخالفت پزشکان با کارت خوان‌های ویژه

معاون اداره مالیات استان: پزشکانی که برای دریافت پایانه فروشگاه‌ی اقدام نکنند از معافیت‌ها و بخشودگی‌های مالیاتی محروم می‌شوند

فهیمة رضاقلی
<i>خبرنگار/ کاغذ وطن</i>

برای همهٔ ما پیش آمده که در مراجعه به مطب پزشکان با کاغذهایی بر دیوار برخورد کردیم که روی آن نوشته شده «کارتخوان نداریم»؛ یا موقع پرداخت هزینهٔ ویزیت، منشی مطب گفته که باید نقدی بپردازید و ما مجبور شدیم بیرون از مطب و ساختمان پزشکان برویم و حتی مسافتی را طی کنیم تا به یک عابربانک برسیم. گاهی همراه مرضی بدحال بوده‌ایم که نباید او را تنها می‌گذاشتیم اما مجبور شدیم برای گرفتن پول از عابربانک، این کار را انجام دهیم. این مسئله آن هم در زمانه‌ای که همراه داشتن پول نقد دیگر امری عادی نیست و همه متکی به کارت‌های بانکی شده‌ایم، آزاردهنده است.

برای همهٔ ما پیش آمده که در مراجعه به مطب پزشکان با کاغذهایی بر دیوار برخورد کردیم که روی آن نوشته شده «کارتخوان نداریم»؛ یا موقع پرداخت هزینهٔ ویزیت، منشی مطب گفته که باید نقدی بپردازید و ما مجبور شدیم بیرون از مطب و ساختمان پزشکان برویم و حتی مسافتی را طی کنیم تا به یک عابربانک برسیم. گاهی همراه مرضی بدحال بوده‌ایم که نباید او را تنها می‌گذاشتیم اما مجبور شدیم برای گرفتن پول از عابربانک، این کار را انجام دهیم. این مسئله آن هم در زمانه‌ای که همراه داشتن پول نقد دیگر امری عادی نیست و همه متکی به کارت‌های بانکی شده‌ایم، آزاردهنده است. موضوع نصب کارتخوان در مطب پزشکان که هر از گاهی سوژهٔ خبرنگاران می‌شد بالاخره اواخر سال گذشته و در جریان قانون بودجهٔ سال ۹۸ در قالب قانون الزام پزشکان به نصب کارتخوان، تعیین تکلیف و الزام‌آور شد. در بند «ی» از تبصرهٔ ششم قانون بودجهٔ سال ۱۳۹۸ کل کشور آمده است: «کلیهٔ صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دام‌پزشکی که مجوز فعالیت آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی ایران و یا سازمان نظام دام‌پزشکی و سازمان دام‌پزشکی ایران می‌شود، مکلفند در چارچوب آیین‌نامه تبصرهٔ ۲ ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۱۴ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، از ابتدای سال ۱۳۹۸ از «پایانهٔ فروشگاه‌ی» استفاده کنند.» سازمان امور مالیاتی هم مهلت صاحبان حرف و مشاغل پزشکی برای ثبت درخواست تخصیص شماره شناسه پایانهٔ فروشگاه‌ی (کارتخوان) را تا ۲۳ مردادماه اعلام کرده بود که البته این مهلت تا پایان مردادماه تمدید شده است.

از مشکل کارتخوان تا معضل پایانه‌های فروشگاه‌ی

با وجود پایان این مهلت و تمدید چند روزهٔ آن،

ملکی، معاون ادارهکل امور مالیاتی استان درمورد روند ثبت درخواست پایانه فروشگاه‌ی(کارتخوان) می‌گوید: هنوز پزشکان در حال ثبت درخواست هستند و در حال حاضر آمار آن در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور است و ما به این اطلاعات دسترسی نداریم. او به این نکته هم اشاره می‌کند که پزشکانی که برای دریافت پایانهٔ فروشگاه‌ی اقدام نکنند از معافیت‌ها و بخشودگی‌های مالیاتی محروم می‌شوند.

سازمان امور مالیاتی دارند، اقدام می‌شود.

مشکل پزشکان، کارتخوان‌های ویژه است
اما دلیل دیگر سازمان امور مالیاتی در الزام پزشکان به نصب دستگاه کارتخوان، که علت اصلی مخالفت پزشکان نیز هست، رسید متفاوتی است که از این دستگاه‌ها دریافت می‌شود. یکی از پزشکان متخصص شهر کرمان در این باره می‌گوید: «به هیچ وجه کسی نمی‌گوید پزشکان دستگاه کارتخوان نداشته باشند. الان فقط حدود پنج درصد از مطب‌ها دستگاه کارتخوان ندارند. بحتی که پیش آمده و علت مخالفت پزشکان شده، این است که می‌خواهند پزشکان را مستثنی کنند و می‌گویند باید دستگاه کارتخوان ویژه یا همان پایانهٔ فروشگاه‌ی را داشته باشند. متأسفانه درست به مردم اطلاعات نمی‌دهند و آنها تصور می‌کنند پزشکان با استفاده از کارتخوان

هنوز هم در سایت‌ها و شبکه‌های مجازی، مطالب متعددی در این مورد می‌بینیم؛ از درد دل‌های بیماران، تا گله‌های پزشکان! اما الزام پزشکان به استفاده از کارتخوان که به گفتهٔ سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، صرفاً برای رفاه حال بیماران تصویب شده، مخالفت‌هایی را از سوی جامعهٔ پزشکی برانگیخته و در روزهای گذشته چندین صنف پزشکی ملی و استانی با ارسال نامه‌هایی اعتراض خود را به اجرای این قانون اعلام کرده‌اند. اما در این ماجرا در نظر گرفتن رفاه بیماران در پرداخت هزینه‌های پزشکی، بخشی از دلایل قانون‌گذار است. بحث عمدهٔ دیگر در این رابطه مقابله با فرار مالیاتی پزشکان است؛ گفته شده برآورد میزان مالیات پرداختی پزشکان حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است در حالیکه مرکز پژوهش‌های مجلس میزان واقعی مالیات این صنف را ۶۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرده؛ یعنی فرار مالیاتی ۶۵۵۰ میلیارد تومانی. اما پزشکان می‌گویند اصولاً پرداخت مالیات ربطی به کارتخوان ندارد و اینکه گفته می‌شود استفاده از کارتخوان باعث شفافیت مالی و در نهایت محاسبه و پرداخت دقیق مالیات می‌شود، کاملاً اشتباه است. آنها می‌گویند اگر طبق قانون، سازمان امور مالیاتی به حساب بانکی پزشکان دسترسی داشته باشد، چه لزومی دارد که پزشکان مجبور به نصب دستگاه کارتخوان باشند؟ دستگاه کارتخوان ربطی به مالیات ندارد و این گردش حساب فرد است که به مالیات مربوط می‌شود و در این مورد هم طبق قانون و رابطه‌ای که بانک‌ها با

مخالف‌اند. کارتخوان‌های ویژه به‌صورت مستقیم به ادارهٔ مالیات وصل می‌شود؛ بدتر از همه اینکه پشت این دستگاه‌ها یک بارکد وجود دارد که به مراجعان می‌گویند از این بارکد عکس بگیرند و برای ادارهٔ مالیات بفرستند تا تأیید شود که آن دستگاه کارتخوان ویژه هست یا نه. این کار نوعی توهین به جامعهٔ پزشکی است. ما نیز همان کارتخوانی که در واحدهای تجاری و فروشگاه‌ها هست را می‌گذاریم، ولی با گذاشتن پایانه‌های فروشگاه‌ی مخالفیم. هروقت برای همهٔ صنف دستگاه کارتخوان ویژه گذاشتند، می‌توانند از ما هم چنین انتظاری داشته باشند.»
پراساس سامانه‌ای که در سازمان امور مالیاتی طراحی شده، روی دستگاه‌های کارتخوان بانکی پزشکان یک نرم‌افزار مالیاتی نصب می‌شود که اطلاعات تراکنش‌های آنها را در اختیار دستگاه مالیاتی قرار می‌دهد.

قانون برای همه رعایت شود نه فقط پزشکان

اما چند روز پیش دبیر شورای عالی نظام پزشکی نیز در گفت‌وگو با ایرنا به چهار شرطی که در ابلاغیهٔ سازمان امور مالیاتی آمده، اشاره کرده و گفته است: الزام به نصب کارتخوان، اتصال دستگاه کارتخوان به سامانهٔ مالیاتی، تعیین ضرب‌الاجل تا ۲۳ مرداد و لحاظ کردن جریمه برای کسانی که تا این تاریخ اقدام به نصب کارتخوان نکنند، از جمله موضوعاتی است که جامعهٔ پزشکی نسبت به آن گلهمند است. محسن مصلحی، از اینکه موضوع نصب کارتخوان به سطح جامعه کشیده شده و رسانه‌ها طوری به آن پرداخته‌اند که گویی مردم با یک قشر قانون‌گریز و متخلف در ارتباط هستند، ابراز تأسف کرده و گفته است: با رواج این شائبه در ذهن عمومی، رابطه بین بیمار و پزشک مخدوش شده و حیثیت جامعهٔ پزشکی زیر سؤال می‌رود در حالیکه مهمترین دغدغهٔ پزشکان قبل از هر چیز بیماران هستند.



گیتی بهشتی پور

افتتاح طرح های راهسازی و کشاورزی با حضور استاندار در راین

وی اظهار داشت:تمام عملیاتی خاکی، ابنیه و روسازی مسیر به طول بیش از چهار کیلومتر انجام شده و مابقی مسیر برای انجام عملیات آسفالت نیاز به قیر دارد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان بیان کرد: با وجود اینکه این استان در سال گذشته بیشترین میزان قیر را جذب کرده اما امسال مشکل فقدان قیر را در اجرای پروژه های عمرانی دارد. وی اضافه کرد: مطالبات پیمانکار از این طرح ۲۶ میلیارد ریال است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرمان نیز در حاشیه افتتاح ۲ طرح کشاورزی در راین گفت: ۷۶۶ هکتار آبیاری کم فشار در قالب ۱۵ طرح با اعتبار چهار میلیارد تومان امروز با حضور استاندار کرمان، به بهره برداری رسید. احمد مسعودی ادامه داد: از این میزان سه میلیارد

معاون سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری:

هیچگونه تخریب یا سرقت مجسمه‌های شهری در کرمان گزارش نشده است

معاون سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری کرمان گفت: در کرمان تخریب آثار هنری، مجسمه و مبلمان شهری نداریم و خوشبختانه مردم از این آثار محافظت می‌کنند.

به گزارش دریافت خبر ایستنا م و به نقل از شهرداری کرمان، "عماد محسنی تکلو" با اشاره به اینکه در مساله هنرهای شهری از دو موضوع رو به رو هستیم، گفت: این موضوعات شامل تولید آثار هنری در شهر و نگهداری از آنهاست که در این راستا اگر به دقت بحث غنای آثار هنری را در شهر در نظر داشته باشیم، باید هم در جهت سفارشی دادن و تولید آثار هنری فاخر تلاش کنیم و هم مسأله‌ی نگهداری از آنها را مدنظر قرار دهیم.وی در ادامه با بیان اینکه در بحث نگهداری نیز عموماً دو مسأله، آثار هنری را تهدید می‌کند، افزود: عوامل محیطی از جمله آب و باد و نیز مسایل اجتماعی از آن جمله هستند که در خصوص مسأله اول باید سعی کنیم تا از مواد مناسب جهت ساخت آثار هنری استفاده شود تا مجسمه از تخریب توسط عوامل طبیعی محافظت شود.معاون سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری کرمان ادامه داد: خوشبختانه در حوزه مسایل اجتماعی نیز هیچگونه تخریب یا سرقت مجسمه‌های شهری درکرمان گزارش نشده است و مردم از آنها محافظت می‌کنند. وی با بیان اینکه در واقع ون‌دالیسم (تخریب کنترل‌نشدهٔ اشیاء و آثار فرهنگی با ارزش یا اموال عمومی) شهری در کرمان بسیار پایین است:تصریح کرد: طی سال‌های اخیر مردم به این بلوغ فکری رسیده‌اند که وقتی مجسمه یا آثار هنری در شهر نصب می‌شود؛ از آن محافظت‌کنند.محسنی تکلو با تاکید بر ضرورت حفاظت از مجسمه ها و مبلمان شهری گفت: باید با برنامه‌ریزی و اتخاذ تصمیمات لازم، تعلق خاطر مردم را نسبت به آثار و مجسمه های شهری بیشتر کنیم که در این راستا برگزاری سمپوزیوم‌ها و رویدادها و خلق آثار هنری در حضور مردم بسیار مهم و تأثیرگذار است و باعث می‌شود که مردم بیشتر در حفظ و نگهداری این آثار احساس مسئولیت کنند.

□ آوای محلی

بزن چهپاره ای ور ریش دنیا

بیو اصلا لوت هم گیش دنیا

یه کاری کن تو حالت بختکز بو

که مُردی نامرأر ای نیش دنیا!

....

جَه‌ندم دَاشنه، غم ور گِچکَمَن

نَخو غُرسه اگه مُرده گِچکَمَن!

خوشه دنیا مِب آ موگَه‌نی

آدادی ناشستا باوا، پَچکَمَن

...

نَخو غُرسه، نوادا و نَشا‌دا

فکط سخته همی شُمر و فردا!

غم‌ت کاکا اگه دیدت زیاده

بزن چهپاره ای ور ریش دنیا

...

اڈُم که زُبه سختی کَشیدِن

شو و رو منل سگ همطو دویدِن

بندنی آخُرم خیط و خجالت

بُزَابر تو چَشنی چَش کَشیدِن!

...

بزن چهپاره ای ور دار دنیا

فکط رنج و عذاب کار دنیا

فلانی گورگن دُهمن خبر کن!

که پیش چشمُنمِی تار دنیا

شاعر: منصوررئیسی

دلوم ای آتیش عشخ تو دُوتِن

توکه رفتی دوپاره لوت لوتِن

لوار و سوز دولاخ شمان

به منلِ گود شهر زهکوتِن

شاعر: محمدوزیری زمانی